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Hacı Nuri Bey (Bayam) (1869-1940)
Hacı  Nuri  Bey,  1869’da  Siirt’te  doğdu.  Milletvekili,  belediye  meclis  üyesi,
tüccar olarak bilinirdi. Hacı Kasımzâde Hacı Ahmet Efendi’nin oğludur. Annesi
Nenne  Hanım’dır.  İlk  ve  orta  öğrenimini  Siirt  İbtidai  Mektebi  ve  Siirt
Rüştiyesi’nde tamamladıktan sonra baba mesleği olan ticaretle uğraştı.

Bir süre Siirt Belediye Meclisi Üyeliği’nde bulundu. Mondros Ateşkes Antlaşması’ndan sonra başlayan işgaller üzerine
Mustafa  Kemal  Paşa  Anadolu’ya  geçti  ve  vatanın  her  vilâyet  ve  kazasında  birer  Müdafaa-i  Hukuk  Cemiyeti’nin
kurulması için emirler verdi. Bunun üzerine Siirt’te de Müftü Halil Hulki (Aydın), Ömer (Atalay), Siirt Belediye Başkanı
Hamit ve Siirt’in ileri gelenlerinden Hamza Hilmi, Bekir Sıtkı ve Abdülkerim beyler tarafından Siirt Müdafaa-i Hukuk
Cemiyeti kuruldu. Cemiyet, işgallerin haksızlığını duyurmak için çalıştı ve bu bağlamda İtilaf Devletleri temsilcilerine,
Osmanlı Padişahı Vahdettin’e, Hâdisat ve Tasviri Efkâr gazetelerine, Sadrazamlığa, Hariciye Nezaretine, Redd-i İlhak
Cemiyeti ile Vilâyat-ı Şarkiye Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti Başkanlığı’na telgraflar çekti.

Cemiyet aynı zamanda Siirt’te de şube açan Kürt Teali Cemiyeti ile mücadele etti. Bu dönemde Hacı Nuri Bey Millî
Mücadele’ye destek vermeye başladı. Siirt, bu dönemde toprak ağalığı düzeninin ve aşiret ilişkilerinin egemen olduğu,
maddi imkânsızlıkların yaşandığı  tipik bir  kasaba görünümündeydi.  Osmanlı  Mebusan Meclisi’nin son dönemi için
yapılan seçimde Siirt Milletvekilli seçilen Halil Hulki Bey maddi imkânsızlıklar ve ulaşım araçlarının bulunmamasından
dolayı İstanbul’a gidemedi. Bitlis ve Van milletvekilleri de aynı durumdaydı. 16 Mart 1920’de İstanbul’un işgal edilmesi
ve  meclisin  feshedilmesi  üzerine  söz  konusu  yerlerin  milletvekilleri  Diyarbakır’da  toplandılar.  Toplanan
milletvekillerinin  masrafları  II.  Fırka  Kumandanlığı  tarafından  karşılandıktan  sonra  Ankara’da  açılması  kararlaştırılan
yeni  meclise katılmak üzere Diyarbakır’dan ayrıldılar.  İstanbul’un işgal  edilmesi  üzerine Mustafa Kemal  Paşa’nın
isteğiyle Ankara’da yeni bir meclisin açılması kararlaştırılmıştı. Yapılacak seçimlerde sancakların esas alınacağı ve her
sancaktan beş üyenin seçileceği belirtildi. Hacı Nuri Bey, bu dönemde İl Genel Meclisi Üyesi görevinde bulunuyordu.

Ankara’da açılması kararlaştırılan BMM’nin Birinci Dönemi için 4 Mayıs 1920’de yapılan seçimlerde 27 ikinci seçmenin
oyunu aldı ve Siirt Milletvekili seçildi. Siirt Seçim Kurulu 8 Mayıs 1920’de Hacı Nuri Bey’in seçim mazbatasını onayladı.
12 Temmuz 1920’de Siirt Milletvekili olarak Ankara’da meclis çalışmalarına katıldı. Mazbatası 23 Ağustos 1920’de
onaylandı. Mecliste Adliye, İrşad ve İktisat komisyonlarında üye olarak çalıştı. Hacı Nuri Bey, TBMM’nin 3. yasama

yılında 2. Şube Üyeliği, 4. yasama yılında 1. Şube Üyeliği görevlerinde de bulundu. TBMM Sicil Numarası 376 olan Hacı
Nuri Bey, Mecliste Birinci Grup’ta yer aldı. Meclis’in 29 Ağustos 1921’deki oturumunda Adliye Encümeninin, Hıyaneti
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Vataniye Kanunu’nun 8’inci Maddesi görüşülürken Hacı Nuri Bey, Hiyaneti vataniyeden dolayı mahkûm olanlardan

yalnız müebbet kürek ve idam ile mahkûm olanların tasdik veya reddi Meclisi Aliye aid olmak üzere diğer aksamın

doğrudan  doğruya  Encümenin  tetkikiyle  iktifa  edilmesinin  tadilini  teklif  etti.  Teklifin  Meclis  Genel  Kurul’unda
okutulmasından sonra oylamaya geçildi. Ancak Hacı Nuri Bey’in teklifi mecliste yapılan oylamada kabul edilmedi. Hacı
Nuri Bey dönem boyunca mecliste birçok konuda teklif verdi. Hacı Nuri Bey’in Milletvekilliği bu dönemde sona erince
memleketine dönerek tarım ve ticaretle uğraştı.

9 Ekim 1935’te Siirt Valisi Sakip Beygo’nun verdiği bilgilerden, Siirt’te ikamet eden Hacı Nuri Bey’in Siirt’te bir evi ve
yaklaşık 30 dönümlük bağ ve tarlası olduğu ve geçimini de arazi gelirlerinden sağladığı anlaşılmaktadır. Hayatının
kalan kısmında herhangi bir siyasi faaliyette bulunmadı ve resmî bir görev almayan Hacı Nuri Bey, 2 Haziran 1940’ta
öldü. Zeviye Mezarlığı’nda toprağa verildi. Evli olup 11 (4 erkek ve 7 kız) çocuk babası idi. Hacı Nuri Bey’in vefatından
sonra çocukları yardıma muhtaç duruma düştüler. Bu nedenle Hacı Nuri Bey’in eşi, 23 Eylül 1940’ta çocukları için
yardım talep etti. TBMM Birinci Dönem (1920- 1923) milletvekillerine yardım yapılmasını öngören 1941, 1943 ve 1948
yıllarında çıkarılan kanunlar kapsamında ailesine devletten maddi sağlandı.
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